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PROTOKÓŁ Nr LXIII/2023 
z sesji Rady Gminy Skąpe 
z dnia 30 llistopada 2023 r. 

 
Szczegółowe imienne wyniki z przeprowadzonych głosowań Rady Gminy w Skąpem znajdują 
się w linku https://samorzad.gov.pl/web/gmina-skape/sesja-lxiii-z-dnia-30112023-r   
i stanowią załączniki do protokołu. Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Kuźmicz otworzył 
LXIII Sesję Rady Gminy Skąpe o godz. 11.20. Przywitał Wójta Gminy Zbigniewa Wocha, 
Sekretarz Gminy Alicję Hoppen-Anyszo, Skarbnika Gminy panią Danutę Hekawę, wszystkich 
radnych, sołtysów oraz mieszkańców Gminy Skąpe. Poinformował, że na stan 15 radnych – 
12 uczestniczy w sesji (nieobecni radni: Urszula Bronisz, Wiesław Zawiślak, Ewa Kasprzak). 
Następnie Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia, do którego zaproponował 
wprowadzić dodatkową uchwałę o zmianie  uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Skąpe na lata 2023-2029. Więcej zmian nie zgłoszono, 
zaproponowała została jednogłośnie przegłosowana, a porządek obrad przedstawia się 
następująco: 
1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie kworum. 
2. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Skąpe na 
lata 2021-2030, 

b) ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w 
szkole i w domu” na lata 2024 – 2028, 

c) podwyższenia kryterium dochodowego oraz zasad zwrotu wydatków w zakresie 
dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem w zakresie 
dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, 

d) Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2024 – 2026, 
e) przejęcia do realizacji zadania publicznego polegającego na przebudowie 

skrzyżowania w ramach zadania pn. „Przebudowa dróg gminnych w m. Kalinowo”, 
f) Programu współpracy Gminy Skąpe z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami w 2024 roku, 
g) przyznania dotacji na realizację inwestycji pn. „Roboty budowlane przy zabytkowym 

kościele pw. św. Jadwigi w Rokitnicy” z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
w ramach Wstępnej Promesy Nr RPOZ/2022/10243/PolskiLad, 

h) przyznania dotacji na realizację inwestycji pn. „Roboty budowlane przy zabytkowym 
kościele pw. Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny w Pałcku”  z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków w ramach Wstępnej Promesy Nr 
RPOZ/2022/10223/PolskiLad, 

i) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika i kandydata na 
strażaka ratownika OSP Gminy Skąpe, 

j) wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy w trybie bezprzetargowym na czas 
nieoznaczony, 

k) o zmianie uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Skąpe na 2023 rok, 
l) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Żary o 

statusie miejskim, 
m) powołania zespołu do zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów 

powszechnych w wyborach uzupełniających na kadencję 2024 – 2027, 
n) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Skąpe na lata 2023-2029. 
3. Interpelacje i zapytania radnych. 
4. Zapytania sołtysów i mieszkańców oraz odpowiedzi na nie. 
5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 
7. Wolne wnioski i informacje. 
8. Przyjęcie protokołu LXII sesji Rady Gminy Skąpe. 

https://samorzad.gov.pl/web/gmina-skape/sesja-lxiii-z-dnia-30112023-r
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9. Zamknięcie obrad 
 

Przewodniczący Rady oddał głos przybyłym na sesję Paniom, które w imieniu 
Stowarzyszenia Miłośników Gminy Skąpe, Zespołu Śpiewaczego Gamma, Koła Gospodyń 
Wiejskich w Skąpem serdecznie podziękowały panu Wójtowi za dotychczasową współpracę. 
Podziękowania skierowano również do Pani Sekretarz Alicji Hoppen-Anyszko, 
Przewodniczącego Rady Mariusza Kuźmicza  oraz nieobecnego radnego Wiesława 
Zawiślaka.  

Wójt Zbigniew Woch słowem podziękowania podkreślił ważność tego typu inicjatyw. 
Wspólnie z samorządem przygotowujemy miejsca, gdzie mogą się spotykać ci wszyscy, 
którzy chcą budować wspólnotę. Bo najpiękniejsze to właśnie budowanie wspólnoty. Wójt 
życzył by sobie, aby w każdej miejscowości taka aktywność była, tacy fantastyczni ludzie, 
którzy wierzą i czują potrzebę spotykania, bo siłą naszą jest właśnie spotykanie się. Pokazanie 
ludziom, że siła i sens naszego życia polega na spotykaniu się między sobą, dzieleniu się 
swoimi pasjami, emocjami, czasami kłopotami. Nie ma nic lepszego na to, żeby się pozbyć 
kłopotu, uwolnić się, to podzielić się tym kłopotem z kimś i to się udaje. Za to właśnie bardzo 
dziękuje, ale także za aktywność i życzy, żeby lgnęli też młodzi ludzie, którzy są gwarancją, 
że ci młodsi od nich też będą kiedyś chcieli tak żyć, jak ci, którzy byli przed nimi.  
 
Ad. 2 Podjęcie uchwał w sprawie: 
Przewodniczący Rady Poinformował, że wszystkie projekty uzyskały pozytywne opinie 
stałych komisji Rady Gminy. 
a) Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Skąpe na lata 
2021-2030. W wyniku głosowania uchwała Nr LXIII/540/2023 została podjęta 
jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

b) Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad projektem uchwały 
w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028. W wyniku głosowania uchwała 
Nr LXIII/541/2023 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 

c) Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad projektem uchwały 
w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego oraz zasad zwrotu wydatków w 
zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem w zakresie 
dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. W wyniku głosowania uchwała 
Nr LXIII/542/2023 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 

d) Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad projektem uchwały 
w sprawie Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2024 – 2026. W wyniku 
głosowania uchwała Nr LXIII/543/2023 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik 
do niniejszego protokołu. 

e) Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad projektem uchwały 
w sprawie przejęcia do realizacji zadania publicznego polegającego na przebudowie 
skrzyżowania w ramach zadania pn. „Przebudowa dróg gminnych w m. Kalinowo”. 
W wyniku głosowania uchwała Nr LXIII/544/2023 została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu. 

f) Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad projektem uchwały 
w sprawie Programu współpracy Gminy Skąpe z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami w 2024 roku. W wyniku głosowania uchwała Nr LXIII/545/2023 została 
podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

g) Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad projektem uchwały w 
sprawie przyznania dotacji na realizację inwestycji pn. „Roboty budowlane przy 
zabytkowym kościele pw. św. Jadwigi w Rokitnicy” z Rządowego Programu Odbudowy 
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Zabytków w ramach Wstępnej Promesy Nr RPOZ/2022/10243/PolskiLad. W wyniku 
głosowania uchwała Nr LXIII/546/2023 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik 
do niniejszego protokołu. 

h) Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad projektem uchwały 
w sprawie przyznania dotacji na realizację inwestycji pn. „Roboty budowlane przy 
zabytkowym kościele pw. Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny w Pałcku”  
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w ramach Wstępnej Promesy Nr 
RPOZ/2022/10223/PolskiLad. W wyniku głosowania uchwała Nr LXIII/547/2023 została 
podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu (radny Andrzej Kałużny 
zagłosował za poprzez podniesienie ręki). 

i) Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad projektem uchwały 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika 
i kandydata na strażaka ratownika OSP Gminy Skąpe. W wyniku głosowania uchwała Nr 
LXIII/548/2023 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

j) Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad projektem uchwały w 
sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy w trybie bezprzetargowym na 
czas nieoznaczony. W wyniku głosowania uchwała Nr LXIII/549/2023 została podjęta 
jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

k) Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad projektem uchwały o 
zmianie uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Skąpe na 2023 rok. W wyniku 
głosowania uchwała Nr LXIII/550/2023 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik 
do niniejszego protokołu. 

l) Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad projektem uchwały w 
sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Żary o 
statusie miejskim. W wyniku głosowania uchwała Nr LXIII/551/2023 została podjęta 
jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

m) Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad projektem uchwały w 
sprawie powołania zespołu do zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów 
powszechnych w wyborach uzupełniających na kadencję 2024 – 2027. W wyniku 
głosowania uchwała Nr LXIII/552/2023 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik 
do niniejszego protokołu. 

n) Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad projektem uchwały w 
sprawie o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Skąpe na lata 2023-2029. W wyniku głosowania uchwała Nr LXIII/553/2023 
została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Radny Piotr Olszewski opuścił posiedzenie o godz. 11.50. 
 
Ad. 3 Interpelacje i zapytania radnych.  

Nie zgłoszono. 
 

Ad. 4 Zapytania sołtysów i mieszkańców oraz odpowiedzi na nie. 
Nie zgłoszono. 

 
Ad. 5 Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym – w załączeniu do 
niniejszego protokołu.  
Wójt zabierając głos stwierdził, że wiele z zadań wskazanych w sprawozdaniu zostało przez 
Wójta dość szczegółowo omówionych za zakończonym chwilę temu posiedzeniu komisji, 
odniósł się do jednej kwestii dotyczącej remont odcinka drogi gminnej przy ul. 
Wojciechowskiego w miejscowości Ołobok. Nie wyklucza, że też ze względu na warunki 
zimowe, termin realizacji może być przeniesiony. Czekamy jeszcze na podjęcie ostatecznej 
decyzji. Obserwujemy pogodę. Wydaje się, że może być tygodniowe okienko pogodowe i 
będzie to możliwe do wykonania. Jest wstępnie po uzgodnieniach z wykonawcą, że gdyby nie 
było możliwości, to będziemy zadanie aneksować do miesiąca kwietnia 2024 r.  
Sekretarz Gminy Alicja Hoppen-Anyszko poinformowała o inwestycji Powiatu 
Świebodzińskiego związanej z budową ronda na skrzyżowaniu dróg powiatowych Skąpe-
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Cibórz-Rokitnica. Przetarg został ogłoszony 24 listopada, a 14 grudnia będzie otwarcie ofert. 
Kwota kosztorysowa: 1,7 mln złotych. To jest właściwie już trzecia inwestycja, która została 
ogłoszona w tym roku na naszym terenie przez Powiat Świebodziński tj. budowa chodników 
w Rokitnicy oraz przebudowa drogi Borów-Ołobok.  
 
Ad.6 Wolne wnioski i informacje.  
Nie zgłoszono. 
 
Ad. 7 Przyjęcie protokołu 

Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad przyjęciem 
protokołu LXII sesji. W wyniku głosowania protokół został przyjęty jednogłośnie. Protokół z 
głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
 
Ad. 8 Zamknięcie obrad.  
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zamknął LXIII 
sesję Rady Gminy Skąpe o godz. 12.00. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
        Mariusz Kuźmicz 

Protokolant sesji: 
Ilona Zalisz – inspektor 
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